patriarcham Februarii die primo precibus instabant ut in ecclesiam reciperentur : ut vero flectere non potuerunt, a convivio publico, ad quod vocatus fuerat ejectum, et per Bucoleontem ductum, linctique impositum, in Hieriam trajecerunt, e qua pedes ad Galacrenas usque nive multa delibutus pervenit. In ejus locum Euthymius syncellus vir gravis, temperantia et pietate insignis, suffectus est : quem dicunt divina revelatione id muneris suscepisse. Volebat enim imperator hæresim et legem ponere, qua virum tres quatuorve uxores ducere liceret, pluribus doctissimis viris ad id opem conferentibus.

Junio autem mense imperator Leo a Constantino Libe in monasterium ad Merdosagarem positum, ut ejus dedicationem celebraret, et adesset convivio, vocatus est. Post hæc ventus nomine Africus per dies tres invaluit vehementissime spirans, concutiens, et evertens domos : adeo ut omnes ad loca subdivalia fugerent, et mundi finem adventasse cogitarent, nisi Dei in homines benignitate concussio hujusmodi quiesceret.

Imperator autem Himerium, cursus publici logothetam, classis totius caput instituit. Agarenorum vero navali exercitu adversus Romanos moto, Andronicus dux, ut se in navibus Himerio logothetæ adjungeret, et Agarenos oppugnaret, jussus est. Quo tempore Samonas in Andronicum implacatus perseverabat, multaque adversus eum comminabatur, et omnibus modis omnique studio Andronico molestiam inferre, ex quo fugam ipse arripuerat, meditabatur. Suggestit autem cuidam qui scriberet Andronico secreto : « Ne naves ingrediaris, ne forte capiaris ab Himerio. Samonas enim suggestit imperatori, ut ab eo comprehensus, oculis amitteres. » Himerio exinde Andronicum pluribus adhortante, ut classis adesset comes, et cum Agarenis jam imminentibus deceraret, non admisit. Himerius igitur solus die sancti Thomæ, inito cum Agarenis prælio, magnam reportavit victoriam. Quo audito, in desperationem adductus

πατριάρχην Φεβρουαρίου μηνός α' και πολλά λιπαρήσαντες δεχθῆναι <sup>66</sup>, ἐπει πείσαι <sup>66</sup> οὐκ ἔδυνήθησαν, ἀπὸ τοῦ κλητορίου διὰ τοῦ Βουκολέοντος <sup>67</sup> ἐν πλοίῳ 788 μικρῷ τοῦτον ἐμβιδάσαντες διεπέρασαν <sup>66</sup> ἐν τῇ Ἡρίᾳ, ἀφ' <sup>66</sup> ἧς περὶ μέγρι Γαλακρηῶν μόλις ἀπῆει, χίβνος ἐπικειμένης πολλῆς. Χειροτονεῖται δὲ ἀντ' αὐτοῦ Εὐθύμιος <sup>66</sup> σύγκελλος εἰς πατριάρχην <sup>71</sup>, ἀνὴρ ἱεροπρεπῆς, ἐγκρατῆς τε καὶ εὐλαβῆς πάνυ, ὃν φασὶ <sup>72</sup> καταδέξασθαι τοῦτο ἐξ ἀποκαλύψεως θείας, ὡς <sup>72</sup> τοῦ βασιλέως βουλευομένου αἰρασὶν <sup>72</sup> καὶ νόμον ἐκθεῖναι, τοῦ ἔχειν ἄνδρα γυναῖκα γ' <sup>72</sup> ἢ καὶ δ', πολλῶν <sup>72</sup> εἰς τοῦτο λογιωτάτων (198b) ἀνδρῶν συνεργούντων αὐτῷ.